
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Ε. Κρήτου
Τηλέφωνο: 2103338922
Email: e.kritou@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Αγορά έξι (6) μέλλοντος να ανεγερθούν 
κτιρίων για τη στέγαση των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Κέντρων Πολιτικής Προστασίας» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150088) της Δράσης με ID 16283 Κατασκευή 13 περιφερειακών κέντρων πολιτικής 
προστασίας, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 131)

8. Την υπό στοιχεία Y12/08.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).

9. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:e.kritou@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 -    

10.Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

11.Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του 
Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α΄ 53).

12. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 

13.Την υπ’αρίθμ 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.»

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

18. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

19. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

20. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1).

21. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
22. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

23. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 -    

24.Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, 
ADD 1).

25.Τη με αρ. πρωτ. 160327 ΕΞ 2021 / 15.12.2021 (ΑΔΑ:6Ξ39Η-69Δ) απόφαση ένταξης του Έργου
«SUB1: Έργο Κατασκευής 6 Κτιρίων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150088) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.

26.Τη με αρ. πρωτ. 139394 ΕΞ 2022 / 28.09.2022 (ΑΔΑ:ΨΠ4ΡΗ-Π36) τροποποίηση απόφαση ένταξης 
του Έργου «SUB1: Έργο Κατασκευής 6 Κτιρίων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150088) στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας.

27.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «SUB1: Έργο Κατασκευής 6 Κτιρίων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150088), 
της Δράσης με ID 16283 Κατασκευή 13 περιφερειακών κέντρων πολιτικής προστασίας, το οποίο 
υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 17-09-2024 με τα συνημμένα αυτού, και το υπ΄αρ. πρωτ. 68982 
/17.09.24 συνημμένο σε αυτό αίτημα. 

28.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος 2ης τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.  

Αποφασίζουμε

την 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB1: Έργο Κατασκευής 6 Κτιρίων»  (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5150088) που μετονομάζεται σε «Αγορά έξι (6) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων για τη 
στέγαση των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Κέντρων Πολιτικής Προστασίας.», της Δράσης με ID 
16283 Κατασκευή 13 περιφερειακών κέντρων πολιτικής προστασίας, στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς 
τα κάτωθι:

1. την τροποποίηση τίτλου του έργου από «SUB1: Έργο κατασκευής 6 κτιρίων» σε «Αγορά έξι (6) 
μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων για τη στέγαση των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Κέντρων Πολιτικής Προστασίας»

2. την τροποποίηση του Φορέα Υλοποίησης από «Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.» σε «Υπουργείο 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας».

3. την τροποποίηση του χρονοδιαγράμματος έργου και συγκεκριμένα την τροποποίηση της 
έναρξης και της λήξης του έργου.

4. την τροποποίηση φυσικού αντικειμένου από κατασκευή σε αγορά έξι (6) μέλλοντος να 
ανεγερθούν κτιρίων με τα οικόπεδα που θα βρίσκονται και θα στεγάσουν τα Περιφερειακά 
Επιχειρησιακά Κέντρα Πολιτικής Προστασίας, και την προσθήκη δεύτερου υποέργου, που 
αφορά τις διαχειριστικές δαπάνες του Τ.Ε.Ε.

5. την τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου, από 10.873.429,81 € σε 57.906.000,00 €.
6. την συμπλήρωση του πεδίου Ε2 αναφορικά με τη συνέργεια με το έργο «Εξοπλισμός για τα 13 

Περιφερειακά Κέντρα Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας» και τη συμπληρωματικότητα του 
έργου με το έργο «Αγορά επτά (7) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων για τη στέγαση των 
Περιφερειακών Επιχειρησιακών Κέντρων Πολιτικής Προστασίας».

7. την αλλαγή του θεσμικού πλαισίου υλοποίησης έργου, από κατασκευή με Σ.Δ.Ι.Τ. σε άλλο (Π.Δ. 
715/79 (Α΄212) "Περί τρόπου ενεργείας υπό των Ν.Π.Δ.Δ., προμηθειών, μισθώσεων και 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 -    

εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων ως 
και εκτελέσεως εργασιών").

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Πράσινη Μετάβαση

Άξονας (Component) 1.4 - Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην 
κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας

  Τίτλος Δράσης (Measure) 16283 - Κατασκευή 13 περιφερειακών κέντρων πολιτικής 
προστασίας

Υπουργείο Ευθύνης 1611100 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Φορέας Υλοποίησης 1611100 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Φορέας Χρηματοδότησης  1611100 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Ημερομηνία Έναρξης Έργου 30-09-2024

B. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που έχει εγγραφεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ 
ΤΑ53, αποτυπώνεται στον ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2021ΤΑ05300001 Αγορά έξι (6) μέλλοντος να 
ανεγερθούν κτιρίων για τη 
στέγαση των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Κέντρων 
Πολιτικής Προστασίας

10.873.429,81 € 57.906.000,00 €

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. πρωτ. 160327 ΕΞ 2021 / 15.12.2021 (ΑΔΑ:6Ξ39Η-69Δ) απόφαση 
ένταξης του Έργου «SUB1: Έργο Κατασκευής 6 Κτιρίων»  (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150088) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 139394 ΕΞ 2022 / 
28.09.2022 (ΑΔΑ:ΨΠ4ΡΗ-Π36)  τροποποίηση απόφασης ένταξης.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 -    

Παραρτήματα

- Παράρτημα Ι: ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες άλλης Ενέργεια 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (μέσω email: 
iloukakis@civilprotection.gr , generalsecretary@civilprotection.gr, pkorosiadis@mou.gr, 
info@civilprotection.gr , graptakis@mou.gr )

2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων,  Υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα (μέσω email: 
fkaramitsa@mnec.gr , a.maniataki@mnec.gr  ,  protokollo@mnec.gr )

Αποδέκτες άλλης Κοινοποίηση

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 
ggde.espa@minfin.gr ) 

2. Φορέας Χρηματοδότησης (ΓΔΟΥ Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας) (μέσω mail: iloukakis@civilprotection.gr  )

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:iloukakis@civilprotection.gr
mailto:generalsecretary@civilprotection.gr
mailto:pkorosiadis@mou.gr
mailto:info@civilprotection.gr
mailto:graptakis@mou.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:a.maniataki@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:ggde.espa@minfin.gr
mailto:iloukakis@civilprotection.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 -    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Πράσινη Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.4 - Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της 
βιοποικιλότητας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16283 - Κατασκευή 13  περιφερειακών κέντρων πολιτικής προστασίας
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 19.000.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5150088

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Αγορά έξι (6) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων για τη στέγαση των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Κέντρων Πολιτικής Προστασίας.

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Purchase of six (6) to be constructed buildings to house the Civil Protection Regional 
Operational Centers.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 15/12/2021
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☑ ☑ ☑

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Τα Περιφερειακά Επιχειρησιακά Κέντρα Πολιτικής Προστασίας (Π.Ε.ΚΕ.Π.Π.), τα οποία πρόκειται να στεγαστούν σε κτίρια με συγκεκριμένες προδιαγραφές στις 13 
περιφέρειες της χώρας, θα αποτελέσουν την καρδιά της Πολιτικής Προστασίας σε κάθε περιφέρεια της χώρας. Πιο αναλυτικά, το φυσικό αντικείμενο του έργου αποτελεί 
η αγορά έξι (6) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων με τα οικόπεδα που θα βρίσκονται και θα στεγάσουν τα Περιφερειακά Επιχειρησιακά Κέντρα Πολιτικής Προστασίας, 
στις έξι Περιφέρειες της Χώρας. Συγκεκριμένα, θα είναι τα επιχειρησιακά κέντρα από τα οποία θα γίνεται η διαχείριση του συνόλου των συμβάντων αρμοδιότητας της 
Πολιτικής Προστασίας που εξελίσσονται στις Περιφέρειες, θα αποτελούν το σημείο εισόδου όλων των σχετικών πληροφοριών, το σημείο ανάλυσής τους και λήψης 
απόφασης και τέλος το σημείο εξόδου όλων των απαραίτητων εντολών - ενεργειών για την αντιμετώπιση - διαχείριση του συμβάντος. Στα πλαίσια αυτά, εντός ενός 
Π.Ε.ΚΕ.Π.Π. θα στεγάζονται οι οργανωτικά υπεύθυνες δομές διαχείρισης κρίσεων - συμβάντων, καθώς και όλοι οι σύνδεσμοι των εμπλεκόμενων φορέων και 
οργανισμών. Αν και βασική λειτουργία τους θα είναι η διαχείριση συμβάντων, τα ΠΕ.ΚΕ.Π.Π. θα αποτελούν και την καρδιά της Πολιτικής Προστασίας στις Περιφέρειες, 
στεγάζοντας μόνιμα λειτουργούσες διοικητικές δομές της Πολιτικής Προστασίας, ενώ ταυτόχρονα θα αποτελούν και πόλο αλληλεπίδρασης του κοινού με τον θεσμό και 
τις λειτουργίες της Πολιτικής Προστασίας. 
Τα κτίρια που θα στεγάζονται τα Π.Ε.ΚΕ.Π.Π. θα ακολουθούν τις εξής προδιαγραφές: 
• θα υποστηρίζουν με τον καλύτερο δυνατό τρόπο - από άποψη λειτουργίας και κατασκευαστικής υποδομής - τη χρήση για την οποία προορίζονται, ενώ 
συγχρόνως με τη μορφή και τη διάρθρωσή τους θα είναι «φιλικά» προς το κοινό που θα εξυπηρετούν, 
• θα συνεισφέρουν θετικά στην ευρύτερη περιοχή, ιδιαίτερα με την εξωτερική αρχιτεκτονική φυσιογνωμία τους και θα αποτελούν σημείο αναφοράς στην πόλη 

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
- Τροποποίηση τίτλου έργου από «SUB1: Έργο κατασκευής 6 κτιρίων» σε «Αγορά έξι (6) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων για τη στέγαση των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Κέντρων Πολιτικής Προστασίας»,
- τροποποίηση του Φορέα Υλοποίησης από «Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.» σε «Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας»,
- τροποποίηση χρονοδιαγράμματος έργου
- τροποποίηση φυσικού αντικειμένου από κατασκευή σε αγορά έξι (6) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων με τα οικόπεδα που θα βρίσκονται και θα στεγάσουν τα 
Περιφερειακά Επιχειρησιακά Κέντρα Πολιτικής Προστασίας, και την προσθήκη δεύτερου υποέργου, που αφορά τις διαχειριστικές δαπάνες του Τ.Ε.Ε.,
- τροποποίηση οικονομικού αντικειμένου, από «10.873.429,81 €» σε «57.906.000,00 €», 
- συμπλήρωση του πεδίου Ε2 αναφορικά με τη συνέργεια με το έργο «Εξοπλισμός για τα 13 Περιφερειακά Κέντρα Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας» και τη 
συμπληρωματικότητα του έργου με το έργο «Αγορά επτά (7) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων για τη στέγαση των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Κέντρων Πολιτικής 
Προστασίας»
- αλλαγή θεσμικού πλαισίου υλοποίησης έργου, από κατασκευή με Σ.Δ.Ι.Τ. σε άλλο (Π.Δ. 715/79  (Α΄212) "Περί τρόπου ενεργείας υπό των Ν.Π.Δ.Δ., προμηθειών, 
μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων ως και εκτελέσεως εργασιών"),

όπως προέκυψαν συνεπεία του άρθρου 18Α του ν. 4662/2020 (Α΄27) όπως ισχύει, της υπ’ αριθ. 1086/04-07-2024 Υπουργικής Απόφασης (Β΄3955/05-07-2024) σχετικά με 
«Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) καθηκόντων υλοποίησης και διαχείρισης δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Πολιτικής Προστασίας «ΑΙΓΙΣ» και της 
υπ’ αριθ. 438 από 17-09-2024 Απόφασης Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: Ψ6Τ446ΝΠΙΘ-ΨΗ2).



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 7 -    

ή περιοχή όπου ανήκουν, 
• θα κατασκευασθούν εξαρχής σύμφωνα με τη σύγχρονη τεχνολογία και θα αποτελέσουν υπόδειγμα σύγχρονων σύνθετων εγκαταστάσεων, με βάση τις διεθνείς 
προδιαγραφές,
• θα διαθέτουν κατασκευαστική δομή που θα επιτρέπει την τεχνικά και οικονομικά προσιτή συντήρηση και διαχείριση τους,
• θα συμβάλουν στο σεβασμό του περιβάλλοντος και στην εξοικονόμηση ενέργειας

Οι έξι (6) Περιφέρειες που εντάσσονται στην ΠΕΡΙΟΧΗ Β του έργου είναι οι κάτωθι:
1.    Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας
2.    Περιφέρεια Αττικής
3.    Περιφέρεια Πελοποννήσου
4.    Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
5.    Περιφέρεια Κρήτης
6.    Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Η λειτουργία των ΠΕ.ΚΕ.Π.Π. προσβλέπει σε μία σειρά από συνέργειες και οφέλη που στοχεύουν στην αποτελεσματικότερη διαχείριση των κινδύνων και τη μείωση 
συνεπειών έκτακτων αναγκών:
• Συστέγαση όλων των εμπλεκόμενων τοπικών φορέων (επιχειρησιακοί φορείς, Πυροσβεστικό Σώμα, Ελληνική Αστυνομία, ΕΚΑΒ, εθελοντικοί φορείς και μη 
κυβερνητικές οργανώσεις του Ενιαίου Μητρώου Εθελοντισμού Πολιτικής Προστασίας, εκπρόσωποι ΟΤΑ, κλπ.).
• Δυνατότητα άμεσης συλλογής, σε πρώτο χρόνο, ανάλυσης, διαχείρισης και μεταβίβασης της πληροφορίας στον Κεντρικό πυρήνα επιχειρησιακής διαχείρισης 
(ΕΣΚΕΔΙΚ).
• Κλιμάκωση του επιπέδου συνήθους ετοιμότητας και ενεργοποίησης συγκεκριμένων επιπέδων απόκρισης με αντίστοιχες επιχειρησιακές δράσεις.
• Μείωση συνεπειών έκτακτων αναγκών (κόστος ανθρώπινων ζωών, υλικών και άυλων καταστροφών) μέσα από τη συνεχή ενημέρωση και εκπαίδευση των πολιτών.
• Ενίσχυση του αισθήματος ασφάλειας των πολιτών.
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Τα υπό κατασκευή ΠΕΚΕΠΠ θα είναι αρμόδια για τη συλλογή, επεξεργασία και διαβίβαση πληροφοριών σε εν εξελίξει συμβάντα ή σε επικείμενη κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης, το συντονισμό του επιχειρησιακού σχεδιασμού των Περιφερειακών Π.Δ.Ε.Α., την παρακολούθηση των φάσεων υλοποίησής τους, το συντονισμό δράσεων 
ενημέρωσης και ειδοποίησης των πολιτών, το συντονισμό του επιχειρησιακού σχεδιασμού και την τήρηση ενημερωμένων καταλόγων ανθρώπινου δυναμικού, διαθέσιμων 
μέσων και πόρων. Η παρακολούθηση της λειτουργίας των ΠΕΚΕΠΠ θα γίνεται κεντρικά από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ): 5150096 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Αγορά επτά (7) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων για τη στέγαση των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Κέντρων 
Πολιτικής Προστασίας

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1611100 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 62.837.000,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Τα Περιφερειακά Επιχειρησιακά Κέντρα Πολιτικής Προστασίας (Π.Ε.ΚΕ.Π.Π.), τα οποία πρόκειται να στεγαστούν σε 
κτίρια με συγκεκριμένες προδιαγραφές στις 13 περιφέρειες της χώρας, θα αποτελέσουν την καρδιά της Πολιτικής 
Προστασίας σε κάθε περιφέρεια της χώρας. Πιο αναλυτικά, το φυσικό αντικείμενο του έργου αποτελεί η αγορά επτά 
(7) μέλλοντος να ανεγερθούν κτιρίων με τα οικόπεδα που θα βρίσκονται και θα στεγάσουν τα Περιφερειακά 
Επιχειρησιακά Κέντρα Πολιτικής Προστασίας, στις έξι Περιφέρειες της Χώρας. Συγκεκριμένα, θα είναι τα επιχειρησιακά 
κέντρα από τα οποία θα γίνεται η διαχείριση του συνόλου των συμβάντων αρμοδιότητας της Πολιτικής Προστασίας 
που εξελίσσονται στις Περιφέρειες, θα αποτελούν το σημείο εισόδου όλων των σχετικών πληροφοριών, το σημείο 
ανάλυσής τους και λήψης απόφασης και τέλος το σημείο εξόδου όλων των απαραίτητων εντολών - ενεργειών για την 
αντιμετώπιση - διαχείριση του συμβάντος. Στα πλαίσια αυτά, εντός ενός Π.Ε.ΚΕ.Π.Π. θα στεγάζονται οι οργανωτικά 
υπεύθυνες δομές διαχείρισης κρίσεων - συμβάντων, καθώς και όλοι οι σύνδεσμοι των εμπλεκόμενων φορέων και 
οργανισμών. Αν και βασική λειτουργία τους θα είναι η διαχείριση συμβάντων, τα ΠΕ.ΚΕ.Π.Π. θα αποτελούν και την 
καρδιά της Πολιτικής Προστασίας στις Περιφέρειες, στεγάζοντας μόνιμα λειτουργούσες διοικητικές δομές της 
Πολιτικής Προστασίας, ενώ ταυτόχρονα θα αποτελούν και πόλο αλληλεπίδρασης του κοινού με τον θεσμό και τις 
λειτουργίες της Πολιτικής Προστασίας.. 
Τα κτίρια που θα στεγάζονται τα Π.Ε.ΚΕ.Π.Π. θα ακολουθούν τις εξής προδιαγραφές: 
• θα υποστηρίζουν με τον καλύτερο δυνατό τρόπο - από άποψη λειτουργίας και κατασκευαστικής υποδομής - 
τη χρήση για την οποία προορίζονται, ενώ συγχρόνως με τη μορφή και τη διάρθρωσή τους θα είναι «φιλικά» προς το 
κοινό που θα εξυπηρετούν, 
• θα συνεισφέρουν θετικά στην ευρύτερη περιοχή, ιδιαίτερα με την εξωτερική αρχιτεκτονική φυσιογνωμία 
τους και θα αποτελούν σημείο αναφοράς στην πόλη ή περιοχή όπου ανήκουν, 
• θα κατασκευασθούν εξαρχής σύμφωνα με τη σύγχρονη τεχνολογία και θα αποτελέσουν υπόδειγμα 
σύγχρονων σύνθετων εγκαταστάσεων, με βάση τις διεθνείς προδιαγραφές, 
• θα διαθέτουν κατασκευαστική δομή που θα επιτρέπει την τεχνικά και οικονομικά προσιτή συντήρηση και 
διαχείριση τους,
• θα συμβάλουν στο σεβασμό του περιβάλλοντος και στην εξοικονόμηση ενέργειας

Οι επτά (7) Περιφέρειες που εντάσσονται στην ΠΕΡΙΟΧΗ Α του έργου είναι οι κάτωθι:
1.    Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης
2.    Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
3.    Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας
4.    Περιφέρεια Θεσσαλίας
5.    Περιφέρεια Ηπείρου
6.    Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 8 -    

7.    Περιφέρεια Ιονίων Νήσων
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ): 5224411 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Εξοπλισμός για τα 13 Περιφερειακά Κέντρα Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας.
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1611100 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 6.451.224,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, σε εφαρμογή του ν. 4662/2020, θα προχωρήσει στη 
σύσταση δεκατριών (13) Περιφερειακών Επιχειρησιακών Κέντρων Πολιτικής Προστασίας (Π.Ε.ΚΕ.Π.Π.), ενός (1) σε 
κάθε Περιφέρεια με λειτουργία επί εικοσιτετραώρου βάσεως. Κύριο αντικείμενό τους είναι:
α. ο συντονισμός, σχεδιασμός, εποπτεία, οργάνωση και υλοποίηση των δράσεων αντιμετώπισης και παροχής 
οργανωμένης υποστήριξης στον αρμόδιο φορέα διαχείρισης και αντιμετώπισης των καταστάσεων έκτακτης ανάγκης 
και των συνεπειών τους, στο πλαίσιο της τοπικής τους αρμοδιότητας,
β. η συλλογή, επεξεργασία και διαβίβαση πληροφοριών που αφορούν σε εν εξελίξει συμβάντα ή επικείμενη 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης, για την ορθή εκτίμηση της κατάστασης και λήψη απόφασης από τα, κατά περίπτωση, 
αρμόδια όργανα.
Για τη βέλτιστη οργάνωση και λειτουργία των 13 Περιφερειακών Κέντρων Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας που θα 
κατασκευαστούν στις αντίστοιχες Περιφέρειες της χώρας, απαιτείται η προμήθεια εξοπλισμού.
Ο προτεινόμενος εξοπλισμός που θα χρησιμοποιηθεί στα 13 Περιφερειακά Κέντρα Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας 
αφορά, ενδεικτικά, επίπλωση, εξαρτήματα, τηλεπικοινωνιακό και λοιπό εξοπλισμό.
Η Δράση αποτελείται από τα Υποέργα:
Υποέργο 1: Εξοπλισμός για τα 13 Περιφερειακά Κέντρα Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας.
Υποέργο 2: Διαχειριστικές Δαπάνες Τ.Ε.Ε.

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 47.742.352,94 9.211.764,71 56.954.117,65

2 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΥΕ 767.647,06 184.235,29 951.882,35

ΣΥΝΟΛΑ 48.510.000,00 9.396.000,00 57.906.000,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 48.510.000,00 9.396.000,00 0,00 57.906.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 12.686.570,19

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 70.592.570,19


	ADA: AΔA: Ψ8ΣΣΗ-Δ5Ζ
	ADA: AΔA: Ψ8ΣΣΗ-Δ5Ζ
	ADA: AΔA: Ψ8ΣΣΗ-Δ5Ζ
	ADA: AΔA: Ψ8ΣΣΗ-Δ5Ζ
	ADA: AΔA: Ψ8ΣΣΗ-Δ5Ζ
	ADA: AΔA: Ψ8ΣΣΗ-Δ5Ζ
	ADA: AΔA: Ψ8ΣΣΗ-Δ5Ζ
	ADA: AΔA: Ψ8ΣΣΗ-Δ5Ζ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 25/09/2024

Α. Π.: 138383 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-09-27T09:22:54+0300


	



